genus: laudantes. Et ea insecuta sunt reip. tempora: quæ  
sileri Agricolâ non sinerēt. tot exercitus in mysia dacia  
que & germania Pānoniaq; temeritate aut per ignauia  
ducum amissi: tot militares uiri cum tot cohortib; expu  
gnati & capti. nec iam de limite imperii & ripa: sed de  
hybernis legionū & possessione dubitatū. Ita cū damna  
damnis continuarent: atq; omnis annus funerib; & cla  
dibus insigniretur: poscebatur ore uulgi dux Agricola:  
cōparantibus cunctis uigorem constantiâ & expertum  
bellis animū cum inertia & formidine eorum. Quibus  
sermonib; satis constat Domitiani quoq; aures uerbera  
tas: dū optimus quisq; libertoz amore & fide: pessimi  
malignitate & liuore pronū deterioribus principē exti  
mulabant. Sic Agricola simul suis uirtutib; simul uiti  
is alioz in ipsam gloriâ præceps agebatur. Aderat iam  
annus quo proconsulatū Asiæ & Africæ sortiret: & occi  
so Cinca nup. nec Agricolæ consiliū deerat: nec Domi  
tiano exemplū. Accessere quidam cogitationū principis  
periti: qui iturus ne esset in prouinciâ: ul tro Agricolam  
interrogarēt. ac primo occultius quietem & otium lau  
dare. mox operam suâ in approbâda excusatione offerre  
postremo non tam obscuri suadentes: simul terentesq;  
pertraxere ad Domitianū. qui paratus simulatione in  
arrogantiâ compositus: & audiit preces excusantis: & cū  
ānuisset: agi sibi gratias passus est: nec erubuit beneficii  
inuidia. salariū tamen proconsulari solitum offerri: &  
qbusdā a se ipso concessū: Agricolæ nō dedit: siue offen  
sus non petitū: siue ex consciētia: ne q; uetuerat uidere  
tur emisse. Propriū humani ingenii est odisse quē læse  
ris: Domitiani uero nat a præceps in irâ: & quo obscurior

203  
aliquo  
ind. ueliter fieri.

ca in uerboribus

149  
eo irretiocabilior. moderatione tamen prudētiaq; Agri  
colæ leniebatur: quia nō contumacia neq; inani iactatio  
ne libertatis famā fatumq; prouocabat. Sciunt quibus  
moris est illicita mirari: posse etiam sub malis principi  
bus magnos uiros esse: obsequiūq; ac modestiā si indu  
stria ac uigor adsint: eo laudis excedere: quo plæriq; per  
abrupta sed in nullum rei post usum: ambitiosa morte  
inclaruerūt. Finis uitæ eius nobis luctuosus: amicis tri  
stis: extraneis etiam ignotisq; nō sine cura fuit. Vulgus  
quoq; & hic alius agēs populus: & uēritauere ad domū:  
& p̄ fora & circulos locuti sunt. nec quisq; audita morte  
Agricolæ: aut lætatus est: aut statim oblitus ē. Augebat  
miserationē constans rumor: ueneno interceptū. Vobis  
nihil comperti affirmare ausim. cæterꝝ per omnē ualitu  
dinem eius crebrius quam ex more principatꝝ per nun  
cios uisentis & libertorꝝ primi: & medicorꝝ intimi uene  
re: siue cura illud: siue inquisitio erat. Supremo quidem  
die momenta deficientis per dispositos cursores nuncia  
ta constabāt: nullo credente sic accelerari: quæ tristis au  
dieret. Speciem tum doloris animo uultuq; præ se tulit:  
securus iam odii: & qui facilius dissimularet gaudium  
quam metū. Satis cōstabat lecto testimonio Agricolæ:  
quo cohæredē optimæ uxori & piissimæ filiæ Domitia  
num scripsit: lætatum eum: uelut honore iudicioq; tam  
cæca & corrupta mens assiduis adulationibꝝ erat: ut ne  
sciret a bono patre nō scribi hæredem nisi malū princi  
pem. Natus erat Agricola Caio Cæsare ter cons. idibus  
iuniis: excessit sexto & quinquagesimo anno decimo kal.  
Septēbres collega priscoq; cons. Quod si habitū quoq;  
eius posterī noscere uelint: decentior q̄ sublimior fuit.